













Recurso: 716 Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 – Art. 8º - Demais Setores da Cultura – Nos termos da Lei Municipal nº 25 de 14 setembro de 2023 (Lei de adequação orçamentária para contemplar os recursos oriundos da Lei Complementar nº

195/2022). **Vigência:** Até a finalização da emissão dos pareceres/relatórios conclusivos relativos aos projetos inscritos nos Editais da Lei Paulo Gustavo de São Raimundo Nonato-Pl.

Fundamento legal: Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), Decreto nº 11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo) e Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento).

Representante Titular da Secretaria Municipal de Cultura: Fernanda Lima da Silva – Secretária Municipal de Cultura nomeada pela portaria nº 035/2022.

Data da celebração: 23/10/2023

São Raimundo Nonato-PI, 19 de dezembro de 2023.

CARMELITA DE CASTRO
SILVA:34232997300

MARIG, on victore de la per CANULTAC
SILVA:34232997300

MARIG, on victore de la marigante de la marigan

CARMELITA DE CASTRO SILVA

Prefeita Municipal do Município de São Raimundo Nonato/Pl

FERNANDA LIMA DA SILVA
Secretária Municipal de Cultura do Município de São Raimundo Nonato/PI

Id:167C3885818D2F5A













ERRATA NO EXTRATO DE TERMOS DE COMPROMISSOS FIRMADOS ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E PROFISSIONAIS PARECERISTAS PARA ATUAÇÃO NOS EDITAIS CULTURAIS DA LEI COMPLEMENTAR N° 195/22 (LC Nº 195/22) - LEI PAULO GUSTAVO — SÃO RAIMUNDO NONATO-PI

Corrigi a categoria de enquadro dos pareceristas nos extratos dos termos.

ONDE SE LÊ:

Agente Cultural proponente:

LEIA-SE:

Parecerista:

São Raimundo Nonato-PI, 20 de dezembro de 2023.

CARMELITA DE CASTRO SILVA Prefeita Municipal do Município de São Raimundo Nonato/PI

Furnanda loima da Dilva FERNANDA LIMA DA SILVA

Secretária Municipal de Cultura do Município de São Raimundo Nonato/PI

Id:07383C597C9F2D5E



ESTADO DO PIAUÍ MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA Nº 005/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para LOTE I REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL BEIJA-FLOR NA ZONA URBANA E LOTE II - REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR JOAQUIM HORÁCIO RIBEIRO NO POVOADO NOVO HORIZONTE NA ZONA RURAL NO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, conforme Projeto Básico anexo I da Concorrência Pública. modalidade de licitação: Concorrência Pública, tipo da licitação: MENOR PREÇO POR LOTE, data do recebimento e abertura da documentação e propostas: 23/01/2024 as 08h30min. LOCAL: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI — Estabelecida a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, Valor Previsto PARA LOTE I = R\$ 152.116,63 E LOTE II = R\$ 183.705,29, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS, EDITAL: À disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13:00, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 19 de dezembro de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Presidente.

Id:05D4F6E11F152D5F



ESTADO DO PIAUÍ MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA Nº 006/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL INOCÊNCIO PEREIRA DE CARVALHO NA LOCALIDAED PÉ DO MORRO NA ZONA RURAL NO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, conforme Projeto Básico anexo I da Concorrência Pública. modalidade de licitação: Concorrência Pública, tipo da licitação: MENOR PREÇO GLOBAL, data do recebimento e abertura da documentação e propostas: 24/01/2024 as 08h30min. LOCAL: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI — Estabelecida a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, Valor Previsto R\$ 4.305.990,53, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS, EDITAL: À disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13:00, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 19 de dezembro de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Presidente.

Id:0471B168C18B2D60



ESTADO DO PIAUÍ MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO CNPJ: 06.772.859/0001-03

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA Nº 007/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ESCOLAR JOSÉ RIBEIRO AMÉRICO, LOCALIDADE CURRAIS, NA ZONA RURAL NO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, conforme Projeto Básico anexo I da Concorrência Pública. modalidade de licitação: Concorrência Pública, tipo da licitação: MENOR PREÇO GLOBAL, data do recebimento e abertura da documentação e propostas: 25/01/2024 as 08h30min. LOCAL: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI — Estabelecida a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, Valor Previsto R\$ 2.252.572,25, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS, EDITAL: À disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13:00, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 19 de dezembro de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Presidente.

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais